3
[bookmark: _GoBack]CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ HỌC TẬP

(Hình 3x4)

TRUNG CẤP LÝ LUẬN CHÍNH TRỊ - HÀNH CHÍNH
NIÊN KHÓA 2018 – 2020
---------------

Kính gửi: Ban Thường vụ Thành Đoàn

I. THÔNG TIN CÁ NHÂN:
Tôi tên (viết IN HOA):
Ngày, tháng, năm sinh:	Giới tính: 	……………
Hiện đang công tác tại:
Chức vụ: 	+ Chính quyền:
	+ Đảng – Đoàn thể:
Ngạch công chức (viên chức):	 Mã ngạch: …………..
Bậc lương:……..…, Hệ số:…….…, Ngày được bổ nhiệm ngạch:
Trình độ (TS, ThS, Cử nhân ngành…):
Địa chỉ cơ quan:
Nơi ở hiện nay:
Điện thoại liên lạc:
E-mail cá nhân:

II. ĐĂNG KÝ LỚP HỌC:
* Các lớp tổ chức tại Học viện Cán bộ thành phố (Số 146 Võ Thị Sáu, phường 8, quận 3)
+ Lớp thứ nhất: Học tối thứ 2, tối thứ 4 và tối thứ 6 hàng tuần;
+ Lớp thứ hai: Học tối thứ 3, tối thứ 5 và tối thứ 7 hàng tuần.

* Các lớp tổ chức tại Trường Đoàn Lý Tự Trọng (Số 03 đường Dân Chủ, phường Bình Thọ, quận Thủ Đức)
+ Lớp thứ ba: Học cả ngày thứ 3 và cả ngày thứ 7 hàng tuần;
+ Lớp thứ tư: Học cả ngày thứ 4 và cả ngày thứ 7 hàng tuần.

Lưu ý:
- Đối với cán bộ Đoàn dưới 25 tuổi (có năm sinh từ năm 1993 đến 1998) chỉ được đăng ký lớp thứ ba hoặc lớp thứ tư tại Trường Đoàn Lý Tự Trọng.
- Lớp thứ nhất và lớp thứ hai ưu tiên cho cán bộ Đoàn kiêm nhiệm tại các đơn vị doanh nghiệp sản xuất kinh doanh và cổ phần hóa (thuộc khu vực công nhân lao động), không có điều kiện đi học trong giờ hành chính.
Căn cứ thời gian các lớp học trên và điều kiện bản thân, tôi đăng ký học 01 trong các lớp sau:
- Nguyện vọng 1: Lớp 	tại
- Nguyện vọng 2: Lớp 	tại

III. CAM KẾT CỦA HỌC VIÊN:
Để nâng cao trình độ lý luận chính trị, phục vụ tốt hơn cho công tác chuyên môn, nay tôi làm đơn này kính đề xuất Ban Thường vụ Thành Đoàn xem xét cho tôi được tham gia học lớp Trung cấp lý luận Chính trị - Hành chính tại chức niên khóa 2018 – 2020 do Thành Đoàn phối hợp cùng Sở Nội vụ và Học viện Cán bộ Thành phố tổ chức.

Sau khi tìm hiểu thông tin của khóa đào tạo và quy chế học viên, tôi tự nguyện đăng ký tham gia khóa đào tạo và cam kết những điều như sau:
1. Chấp hành nghiêm chỉnh nội quy của Học viện và quy chế học viên.

2. Hoàn thành chương trình học tập theo quy định.

3. Trong trường hợp không hoàn thành khóa đào tạo vì bất kỳ lý do nào, tôi cam kết đền bù toàn bộ chi phí đào tạo (là số tiền học phí mà ngân sách thành phố đã chi cho học viên tham gia khóa học) chậm nhất trong thời hạn 45 ngày, kể từ ngày nhận được quyết định đền bù của Hội đồng xét đền bù chi phí đào tạo.

Nếu không thực hiện đúng những điều cam kết trên đây, tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.

IV. Ý KIẾN CỦA LÃNH ĐẠO ĐỊA PHƯƠNG/ĐƠN VỊ:
Đồng chí ………………………………………hiện đang học tập/công tác tại đơn vị.

Lãnh đạo địa phương/đơn vị đồng ý cử đồng chí ………..……….đi học và sẽ tạo điều kiện thuận lợi để đồng chí tham gia học tập tốt và hoàn thành khóa học.

Trong trường hợp đồng chí ……………………..không hoàn thành chương trình học tập, đơn vị sẽ có trách nhiệm phối hợp với Ban Thường vụ Thành Đoàn để giải quyết vấn đề bồi hoàn kinh phí đào tạo của đồng chí ………………………..

	Xác nhận của lãnh đạo	TP. Hồ Chí Minh, ngày       tháng  năm 2018
	địa phương/đơn vị công tác	NGƯỜI LÀM ĐƠN
	(Ký tên, đóng dấu)	(Ký và ghi rõ họ tên)

* Chú ý:
- Đơn đăng ký có thể viết tay hoặc đánh máy.
- Thẩm quyền ký xác nhận là lãnh đạo cơ quan, đơn vị trực tiếp quản lý cán bộ (VD: thủ trưởng cơ quan, Ban Giám hiệu trường học, Giám đốc doanh nghiệp…). Trường hợp cán bộ được địa phương giới thiệu đi học thì do Đảng ủy hoặc UBND phường – xã – thị trấn nơi cử đi học ký xác nhận.